

کشتار سودانی‌ها با چراغ سبز سعودی

کلاف پیچیده کودتا و انقلاب در سودان



سرنگونی محمد البشیر از قدرت در ۱۱ آوریل نویدی برای معترضین سودانی بود که از هفته‌ها قبل به خیابان‌ها ریخته بودند و خواستار برکناری او بودند. این اتفاق به دست فرماندهان ارتش سودان افتاد. رادیو و تلویزیون سودان در آن روز برنامه‌های عادی خود را قطع کرد و با پخش موزیک نظامی، اعلام کرد که فرمانده ارتش «بیانیه‌ای مهم» را صادر خواهد کرد. بیانیه ارتش برکناری عمر البشیر از قدرت، دستگیری مقامات ارشد دولتی و برخی از اعضای حزب کنگره سودان و رسیدگی به اموال آنان را اعلام می‌کرد. وزیر دفاع سودان عرض پن دولت قدرت را به دست گرفت و با وضع اعلام حالت فوق‌العاده در کشور به مدت سه ماه، وعده برگزاری انتخابات تا دو سال بعد را داد اما حکومت او دوامی نداشت زیرا تنها یک روز بعد از به دست گرفتن قدرت، از مقامش استعفا داد و عبدالفتاح البرهان، بازرسی کل ارتش سودان، جای او را در رأس شورای نظامی گرفت. معترضان که خشوند از سقوط حکومت ۳۰ساله البشیر بودند انتظار داشتند تا کار انتقال قدرت به دولت غیرنظامی از سر گرفته شود اما زود معلوم شد که نظامیان قصد کنار رفتن از قدرت را ندارند و کشتار این چندروز همهر تا تأیید پسر ماندن آنها بر مسند قدرت بود.

پاداش خدمت

گفته می‌شود که شروع اعتراضات علیه عمر البشیر وقتی بود که دانش آموزان و کارگران راه‌آهن شهر عطبره واقع در استان نهرالنیل سودان در ماه دسامبر متوجه کمیابی و گرانی نان شدند. آنها خیابان‌ها را بستند و این شورش هم به سرعت گسترش یافت و به دیگر شهرهای سودان و خارطوم کشیده شد. هرچند اعتراضات اولیه به دلیل گرانی قیمت نان و دیگر کالاهای اساسی بود اما زود شکل و شمایل سیاسی پیدا کرد و شخص عمر البشیر و حلقه اطراف او در قدرت را هدف قرار داد که البته سه ماه بعد و با کودتای شورای نظام در ماه آوریل به هدف خود رسیدند. این نتیجه‌ای قابل پیش‌بینی بود و باید گفت که عمر البشیر از زمان تن دادن به تقسیم سودان و جدا شدن سودان جنوبی در مسیر سقوط قرار گرفت و بعد هم خوش خدمتی او به ائتلاف چند کشور عربی به رهبری آل‌سعود نتیجه‌ای جز وخیم‌تر شدن اوضاع داخلی و تسهیل در روند سقوط او نداشت. هرچند جنگ داخلی بین شمال و جنوب سودان قبل از عمر البشیر و در زمان حکومت جعفر نمیری شروع شده بود اما البشیر بود که با تن دادن توافقنامه‌ای باعث جبنی جنوب سودان از کشور شد. این اتفاق ضربه اقتصادی سنگینی به سودان زد؛ چراکه جدای از سرچشمه‌های رود نیل و منابع قابل توجه جنگی در سودان جنوبی، بیش از یک سوم منابع نفتی سودان در این منطقه قرار دارد و با جدایی از کشور، تولید نفت سودان از ۴۸۰ هزار بشکه در روز به ۱۵۰ هزار بشکه رسید. البشیر برای جبران

مشکلات اقتصادی رو به حکام نفتی عرب آورد اما آنها در مقابل کمک‌های اقتصادی خود نه تنها خواهان همراهی سیاسی او مثل قطع رابطه با ایران بودند، بلکه مشارکت نظامی سودان برای تجاوزی نظامی به کشور یمن را هم مطالبه می‌کردند. البشیر به تمام خواسته‌های آنان تن داد و حتی گفته می‌شود که سفر او به دمشق در اواخر ماه دسامبر هم به اشاره همین حکام عربی بود و به نحوی نقش واسطه‌گری را برای آنها انجام داد. البشیر با وجود تمام این خدمات اما در مقابل چندان چیزی برای رفع مشکلات داخلی به دست نیاورد و نتوانست همان میزان حمایت مالی را به دست آورد که حکام سعودی و اماراتی به مصر و رئیس‌جمهور آن، زنرال عبدالفتاح السیسی، کرده بودند.

سناریوی مصری

هرچند البشیر نتوانست همان میزان حمایت عربی از مصر را به دست بیاورد اما با سناریوی مصری از قدرت کنار رفت تا همکاران نظامی سابق او کماکان قدرت را در دست داشته باشند. انجام کودتا علیه البشیر به دست وزیر دفاع با یکی از نزدیک‌ترین افراد به او شک و تردیدها نسبت به نحوه انجام این کودتا و تلاش نظامی‌ها برای حفظ قدرت را برانگیخت و به همین دلیل بود که عوض بن عوف به سرعت کنار رفت تا با آمدن چهره‌ای نو به نام عبدالفتاح البرهان و معاونش محمد حمدان دقلو این شک و تردیدها برطرف شود. هرچند البرهان در ابتدای کار و با وعده مشارکت غیرنظامیان در دولت انتقالی تا برگزاری انتخابات سراسری توانست تا اندازه‌ای اوضاع را آرام کند اما سرسرفاه‌ی او به مصر و امارات متحده عربی برای جلب حمایت آنها شک رهبران مخالفان را نسبت به دخالت این کشورها در برکناری البشیر و اجرای سناریوی مصری تقویت کرد. درواقع، خدمت سودان به ائتلاف عربی در جنگ یمن انقدر حیاتی است که این ائتلاف حاضر شد تا با اجرای نسخه مصری در سودان و اجرای کودتای نظیر کودتای السیسی در مصر، عمر البشیر را قربانی کند تا اینکه اصل قدرت نظامیان در این کشور حفظ شود. این به معنای اطمینان از ادامه همکاری ارتش سودان در جنگ یمن بود. لازم به یادآوری است که حدود ۳۰ هزار نیروی نظامی سودان در این جنگ مشارکت دارند که وجود این تعداد نیرو در یمن برای سعودی‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد و با وجود اینکه برخی از احزاب مخالف سودانی مثل حزب عربی سوسیالیستی بعث‌سودان خواهان خروج این نیروها از یمن شده بودند اما حمدان دقلو در ابتدای کار خود اعلام کرد این نیروها در یمن خواهند ماند. با توجه به این سناریو بود که مرحله به‌مرحله مذاکرات مخالفان با شورای نظامی تحت رهبری البرهان سایه انداخته بود.

کودتای دوم

رهبران مخالفان برای مقابله با این سناریو تنها راه چاره را در این دیدند که به هر نحو شده مردم را در خیابان‌ها نگه دارند. درواقع، شورای نظامی امید داشت که با دادن وعده برخی اصلاحات مثل دستگیری عوامل و محاکمه

رونمایی از طرح ضد فلسطینی امریکا به تعویق افتاد

«معامله قرن» فعلاً امکانش نیست!



هر چند اظهارات پمپئو درباره عملی نشدن طرح معامله قرن از قبیل نیز تا حدودی قابل پیش‌بینی بود اما طرح این اظهارات از زبان شخصی که وابستگی خاصی به رژیم صهیونیستی و جناح راستگرای آن به هربری نتانیاهو دارد بیانگر موانع جدی‌ای است که سر راه اجرای این طرح ایجاد شده است و در عین حال تأکیدی بر لزوم بازنگری امریکا و دولت ترامپ در تلاش‌ها و اقداماتی است که طی نزدیک به دو سال و نیم گذشته در چارچوب آن انجام داده است

طرحی که به نظر می‌رسید با طرح موسوم به معامله قرن پیوند خورده طرح‌های بلندپروازانه محمد بن سلمان از جمله طرح نئوم بوده است و بر همین اساس انتظار می‌رود با زمین‌خوردن طرح معامله قرن طرح‌های بلندپروازانه بن سلمان هم با شکست و مانع جدید مواجه شود و اساساً علت اینکه در این مدت بن سلمان در اجرای طرح معامله قرن کاسه داغ‌تر از آش شده بود و حتی پیش از راستگرایان امریکایی و اسرائیلی برای آن جان‌فشانی می‌کرد از این مسئله ناشی می‌شود. همچنین به نظر می‌رسد به عربستان و امارات وعده مطامع ارضی در یمن در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن داده شده بود و این دو کشور به تجزیه یمن و تقسیم بخش‌هایی از آن بین خود دل بسته بودند که اکنون با وضعیت پیش آمده باید از آن دست بشوند.

اما درخصوص اقداماتی که ترامپ در خلال دو سال و نیم گذشته بعد از اعلام طرح معامله قرن انجام داده باید گفت که بخشی از این اقدامات شامل قطع کمک‌های امریکابه فلسطینی‌ها هم از آوارگان فلسطینی یا حتی تشکیلات خودگردان به منظور وادار کردن آنها به پذیرش معامله قرن بوده و بخش دیگر هم شامل انتقال پایتخت امریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس با حمایت از الحاق شهرک‌های یهودی‌نشین واقع در کرانه باختری به فلسطین اشغالی به منظور الحاق منطقه اشغالی بود. همچنین امریکا برای که همه اینها نیاز به بازنگری دارد. همچنین امریکا برای پایان ماه جاری میلادی نشستنی با عنوان «از صلح تا شکوفایی» را در منامه به منظور معامله قرن تدارک دیده است که با تغییرات پیش آمده این نشست نیز اهمیت و موجود خود را از دست می‌دهد.

در مجموع می‌توان گفت هرچند اظهارات پمپئو درباره عملی نشدن طرح معامله قرن از قبیل نیز تا حدودی قابل پیش‌بینی بود اما طرح این اظهارات از زبان شخصی که وابستگی خاصی به رژیم صهیونیستی و جناح راستگرای آن به رهبری نتانیاهو دارد بیانگر موانع جدی‌ای است که سر راه اجرای این طرح ایجاد شده است و در عین حال تأکیدی بر لزوم بازنگری امریکا و دولت ترامپ در تلاش‌ها و اقداماتی است که طی نزدیک به دو سال و نیم گذشته در چارچوب آن انجام داده است. همچنین اظهارات پمپئو این نکته را نیز برای جناح عربی طرح موسوم به معامله قرن و در آران آن امارات و عربستان یادآوری می‌کند که تا دیر نشده آنها هم باید از راهی که برگشته‌اند برگردند و از قدیم گفته‌اند از هر جا جلوی ضرر را بگیري خودش منفعت است.

نتیجه می‌رسیدند و منطقه به‌خصوص سوریه تجزیه و تکه‌تکه می‌شد حتماً زمینه برای اجرای معامله قرن نیز که همانند سایکس-پیکو در پی تجزیه جدید منطقه بود، مساعدت می‌شد. همچنین شواهد موجود نشان می‌دهد که دولت و شخص ترامپ تا اندازه زیادی تحت تأثیر گروه موسوم به «بی» شامل نتانیاهو، بولتون، بن زاید و بن‌سلمان بوده است و تا چندی پیش بر دولت و شخص ترامپ حکمرانی می‌کردند اما به نظر می‌رسد بعد از افشای‌های‌آخر حساسیت ترامپ به این گروه افزایش یافته است و سعی می‌کند فاصله خود را حفظ کند. علاوه بر اینها همه برنامه‌ریزی‌های دولت ترامپ بر این بود که نتانیاهو بار دیگر در انتخابات فلسطین اشغالی برنده می‌شود و کابینه قوی جدید تشکیل می‌دهد و خود را برای اجرای معامله قرن فراهم می‌کند اما نتانیاهو نه تنها

در داخل با پرونده‌های متعدد قضایی و رقیب انتخاباتی جدید با تشکیل ائتلاف زنرال‌ها مواجه شد بلکه بعد از پیروزی شکستنده در انتخابات ۲۴ فروردین نیز نتوانست ظرف مهلت قانونی ۴۲ روزه کابینه جدید خود را تشکیل دهد و اکنون نیز هیچ اطمینان قوی برای پیروزی نتانیاهو در انتخابات شهریورماه وجود ندارد چراکه وی همه برگه‌های خود را در انتخابات ۲۴ فروردین استفاده کرده است و اکنون هیچ برگه قوی در اختیار ندارد مگر اینکه برگه‌های جدید از جمله تدارک حمله به غزه یا الحاق شهرک‌های یهودی‌نشین واقع در کرانه باختری به فلسطین اشغالی را به همراه داشته باشد.

اما در پاسخ به سؤال دوم درخصوص سرنوشت طرح‌های مرتبط به طرح معامله قرن یا اقدامات صورت گرفته است می‌توان گفت که مهم‌ترین



هیچ اطمینان قوی برای پیروزی نتانیاهو در انتخابات شهر یورماه وجود ندارد چراکه وی همه برگه‌های خود را در انتخابات ۲۴ فروردین استفاده کرده است و اکنون هیچ برگه قوی در اختیار ندارد مگر اینکه برگه‌های جدید از جمله تدارک حمله به غزه یا الحاق شهرک‌های یهودی‌نشین واقع در کرانه باختری به فلسطین اشغالی را به همراه داشته باشد

آگهی حصوررات

خانم نگین کیانی دارای شناسنامه شماره ۱۵۶۵ به شرح داخلخاست به کلاسه ۰۶۹۱۷/۹۸۰۰ از این شورا درخواست کواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اقدس رضایی کوشا به شناسنامه شماره ۱۹۲ در تاریخ ۱۳۹۷/۹/۱۲ اقامتگاه دائمی خود بندرود زندگی گشته، ورثه حین القوت آن مرحوم منحصر است به:
۱. نگین کیانی متولد ۱۳۲۶/۸/۱۲ ش.ش: ۱۵۶۵ فرزند حسین دختر متوفی ۲. تازین کیانی متولد ۱۳۶۷/۶/۲۵ ش.ش: ۱۵۵۲ فرزند حسین دختر متوفی ۳. امیر عباس کیانی متولد ۱۳۵۷/۱۰/۳ ش.ش: ۱۸۱۴ فرزند حسین پسر متوفی ۴. رضا کیانی متولد ۱۳۵۲/۶/۲۱ ش.ش: ۴۴۸ فرزند حسین پسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدمه‌ای درخواست مزبور را در یک بوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

م الف: ۰۳/۸۶۶۰/ رئیس شعبه ۷ شورای حل اختلاف کرج

بر اساس یک فایل صوتی که روزنامه واشنگتن پست به آن

دست یافته است مایک پمپئو وزیر امور خارجه امریکا می‌گوید: طرح صلح امریکا (معامله قرن) ممکن است در نهایت پذیرفته نشود. در این طرح صلح دو بند خوب و ۹ بند بد وجود دارد. پمپئو در ادامه گفته است: هیچ ضمانتی وجود ندارد که ما قادر خواهیم بود گر ه مناقشه اسرائیلی-فلسطینی را بگشاییم. می‌توان گفت این طرح تقریباً غیر قابل اجراست و ممکن است با استقبال مواجه نشود.

دورنام

احمد کاظم زاده

حال با این اظهارات دو سؤال مطرح است: نخست اینکه چه عواملی موجب شده است که پمپئو یک چنین اظهاراتی را بر سر زبان بیاورد آن هم در شرایطی که امریکا اعلام کرده بود بعد از اعلام تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی طرح موسوم به معامله قرن را به طور رسمی اعلام و از آن رونمایی خواهد کرد؟ دوم اینکه در سایه اظهارات پمپئو چه سرنوشتی در انتظار طرح‌های مرتبط به معامله قرن خواهد بود یا اینکه اقداماتی که امریکا در حدود دو سال و نیم گذشته در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن انجام داده است چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

در پاسخ به سؤال نخست درخصوص اظهارات بدبینانه پمپئو درخصوص امکان اجرای پروژه معامله قرن باید گفت که از همان ابتدا که دولت ترامپ از آن سخن گفت برای کارشناسان فلسطین و خاورمیانه این واقعیت کاملاً محرز بود که امکان عملی شدن این طرح وجود ندارد؛ چراکه در این طرح فقط خواسته‌ها و مطالبات طرف صهیونیستی آن هم جناح‌های افراطی آن لحاظ شده است و هیچ توجهی به خواسته‌ها و مطالبات طرف فلسطینی نشده است و حتی طرح موسوم به دو دولت که بیش از دو دهه درباره آن رایزنی شده بود در طرح معامله قرن دور زده و کنار گذاشته شده است. حال سؤالی که پیش می‌آید این است که علت خوش‌بینی دولت ترامپ به اجرای این طرح در خلال دو سال و نیم گذشته چه بوده است؟ در پاسخ می‌توان گفت که در این مدت شرایطی که یک چنین خوش‌بینی‌ای را برای دولت ترامپ به‌وجود می‌آورد یا بر آن القای می‌کرد تا حدودی عوض شده است. از جمله اینکه در منطقه پروژه تروریسم تکفیری و در سوریه پروژه براندازی به بن‌بست خورد و کنار گذاشته شد و اگر به فرض این پروژه‌ها به

آگهی مقفودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سوزاری کار هیوندای توسان مدل ۲۰۱۴ به رنگ سفید روغنی به شماره شهرداری ایران ۲۲- ۶۱۲ ۹۶ به شماره موتور G4KEEU351931 و شماره شاسی KMJHU81C4EU923660به نام خانم زهرا نجفیانی مفقود گردیده‌واز درجه‌اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت موسسه پس انداز

و قرض الحسنه ولی عمر عج کاخک به شماره ثبت ۴ و شناسه ملی ۰۳۸۰۰۰۰۷۸۳

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۱/۱۱ و نامنه شماره ۹۸ مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۵ سازمان اقتصاد اسلامی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
محمد حیدریور کاخکی کدملی ۰۹۱۹۸۰۴۶۶۹. به سمت رئیس هیئت مدیره و رضا فاطمی کدملی ۰۰۳۲۹۱۳۷۱۰ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و ذبیح محمدی کدملی ۰۹۱۹۶۶۹۱۰ به سمت نایب ذبیح اله برومند کدملی ۰۹۱۹۶۸۰۳۰۵ به سمت قائم مقام مدیر عامل و محمد جمشیدی کدملی ۰۹۱۹۷۳۳۴۴ به سمت خزانه دار انتخاب گردیدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور با امضای دو نفر از اعضای اصلی و مدیر عامل یا قائم مقام مدیر عامل همراه با مهر صندوق معتبر می باشد و مکاتبات اداری با امضای مدیر عامل و مهر صندوق معتبر می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گناباد (۴۹-۷۹۰)

آگهی تغییرات شرکت مهدسی پویا راه خراسان رضوی با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۴۴۴ و شناسه ملی ۰۳۸۰۰۰۰۴۹۶۷۷۰

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
۱. آقای رضا عوضکار به شماره ملی ۰۹۱۹۷۰۱۵۵۹ به سمت رئیس هیئت مدیره ۲. خانم زهره هاشم زاده به شماره ملی ۰۰۷۲۶۰۱۶۷۱ به سمت مدیرعامل منتخب و کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهادار با امضاء خانم زهره هاشم زاده همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مشهد (۹۳-۴۹۰)

آگهی تغییرات موسسه خیریه عیسی و عبد علی

یهمن موسسه غیر تجاری به شماره ثبت ۵۷۷ و شناسه ملی ۰۳۸۰۰۰۰۷۵۴۳۵

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی مدیره مورخ ۱۳۹۷/۲/۶ و نامنه شماره ۱۳۹۷/۲/۵۱۶/۱/۱۳ مورخ ۱۹۱۴/۲/۵۱۶/۱/۱۳ فا استناد خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
محمدحسن گلچین باکدملی ۰۹۲۳۳۲۱۸۱۱.رییس هیئت مدیره -محمدذوالچنانچی باکدملی ۰۹۶۲۵۲۳۳۳۳.نایب رییس هیئت مدیره -خلیل کامران نجار با کدملی ۰۹۲۳۸۹۹۲۱۸.خزانه دار -سیدمجیدحسینی فاطمی با کدملی ۰۵۲۳۸۴۰۱۱۱۳.عضو هیئت مدیره -سیدجلال الدین میرشفیعی باکدملی ۰۹۲۳۸۵۳۱۱۱.عضوهیئت مدیره -محسن اشکبیل باکدملی ۰۹۲۳۸۰۸۹۴۸.مدیرعامل برای مدت نوسال انتخاب گردیدند و کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با دو امضا از سه امضا رئیس هیئت مدیره -مدیرعامل و خزانه دارو یا مهر موسسه معتبر خواهدبود

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری مشهد (۴۹-۷۸۹)

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۳۹۷/۱/۰۹ و نامنه شماره ۹۸ مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۵ سازمان اقتصاد اسلامی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
محمد طاهر صباغیان کاخکی کدملی ۰۹۱۹۷۰۲۵۱۱. به سمت بازرس اصلی و عبدالعزیز هدایت کدملی ۰۹۱۹۷۱۱۹۰۱۳. به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند.
صورت‌های مالی ۱۳۹۶ تصویب گردید.
محمد حیدریور کاخکی کدملی ۰۹۱۹۸۰۴۶۶۹. و رضا فاطمی کدملی ۰۰۳۲۹۱۳۷۱۰ و ذبیح محمدی کدملی ۰۹۱۹۶۶۹۱۰ و ذبیح اله برومند کدملی ۰۹۱۹۶۸۰۳۰۵ و محمد جمشیدی کدملی ۰۹۱۹۷۳۳۴۴ و محمد مظلوم کاخکی کدملی ۰۹۱۹۷۰۸۸۰۳ و محمدرضا حسن تائی کاخکی کدملی ۰۹۱۹۷۰۲۶۶۱. به عنوان اعضا اصلی هیئت مدیره و جنس مقیمی کاخکی کدملی ۰۹۱۹۷۳۲۵۰ و عباسعلی واحدی کاخکی کدملی ۰۹۱۹۷۱۳۴۱. بعنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری گناباد (۴۹-۷۹۱)